
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

                                                                                                                                                                                                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2014                                                     №  104 

поселок Первомайский

 О внесении изменений   в постановление администрации  Первомайского
сельского поселения Ленинградского района  «О квалификационных
требованиях к должностям муниципальной службы  администрации 

Первомайского  сельского  поселения Ленинградского района»
( с изменением  от 26  марта 2013 года № 13)

В соответствии с  Законом  Краснодарского края  от  6 марта  2014 года
№ 2928-КЗ «О внесении  изменений  в Закон Краснодарского края «О типовых
квалификационных требованиях для  замещения должностей  муниципальной
службы   в  Краснодарском  крае»,  Уставом    Первомайского   сельского
поселения    Ленинградского  района,  на  основании протеста  прокуратуры
Ленинградского  района   от  25  ноября  2014  года  на   постановление
администрации   Первомайского  сельского поселения  Ленинградского  района
от  25  декабря  2012  года  №  94  «О  квалификационных   требованиях  к
должностям   муниципальной  службы  администрации   Первомайского
сельского поселения  Ленинградского района», п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести  следующие  изменения  в постановление  администрации
Первомайского  сельского  поселения  Ленинградского  района   от  25  декабря
2012  года  №  94  «О  квалификационных   требованиях  к  должностям
муниципальной службы администрации  Первомайского сельского поселения
Ленинградского района:
            1)  в  подпункте  1  пункта  1.2   раздела  1  слова  «высшее
профессиональное» заменить словом «высшее»;
            2)  в пункте   1.4  раздела 1 слова «образовательного  учреждения
высшего  профессионального»  заменить  словами  «образовательной
организации высшего»;
             3) в подпункте 1 пункта 1.4. раздела 1 слова «договора  на  обучение»
заменить  словами « договора   о целевом  обучении»;
            4)  в подпункте 2  пункта 1.4 раздела 1 слово «(стажировки») исключить;
           5) раздел 1 дополнить  пунктом 1.5. следующего содержания:
           «1.5. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,
в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования  к  стажу  муниципальной  службы  (государственной  службы)  или
стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей 



2

муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы
(государственной службы) или стажа работы по специальности.".
            2.Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на
начальника общего отдела  администрации Первомайского сельского поселения
Ленинградского  района С.Д.Жемчужную.

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района                                                  Ю.В.Грицик   

Проект подготовил и внес:
Начальник общего отдела администрации
Первомайского сельского поселения                                             С.Д.Жемчужная 

                                                                       


